PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9179/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE QUE SEJA
REALIZADO O DESASSOREAMENTO
LIMPEZA DE BOCA DE LOBO CAPINA E
ROÇADA EM TODA EXTENSÃO DO RIO
ENTRE O TERMINAL RODOVIÁRIO
IMPERATRIZ LEOPOLDINA X RUA
CALDAS VIANA.

O Vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade que seja realizado o
Desassoreamento, Limpeza de Boca de Lobo, Capina e Roçada em toda extensão do rio
(Entre o Terminal Rodoviário Imperatriz Leopoldina x Rua Caldas Viana).

 JUSTIFICATIVA

Diversos munícipes procuraram este Vereador, solicitando providências no sentido de proceder
à limpeza do canal, de modo a evitar enchentes, mau cheiro, a infestação de roedores,
proliferação de doenças, além de atender a reivindicação de moradores do local.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Data do documento: 16/11/2021 - 15:43:18 Data do Processo: 17/11/2021 - 14:43:5
Processo: 9179/202